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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد-این روزنامه نوشت:حذف ارز ۴۲۰۰  •
تومانی در دوره تحریم و بی دلاری دولت، یعنی 
فشار بر محرومان. مجلس برخلاف وعده اش در 

حال حذف یواشکی ارز ترجیحی است.
ایران – این روزنامه با اشاره به این که »تجارت  •

11 ماهه پارسال ایران حدود 65 میلیارد دلار بود 
و امسال این عدد به 9۰ میلیارد دلار رسید« نوشته   
نگاهی به عملکرد دولت سیزدهم در صادرات 
غیرنفتی نشان می دهد که با شتاب چشمگیری 

هر ماهه رکورد تازه ای به ثبت رسیده است. 
فرهیختگان- این روزنامه نوشت : برای فهم  •

منافع ملی تهران نه می توان از جنگ خوشحال 
بود و نه تجاوز قدم به قدم ناتو به سمت مرزهای 
ایـــران را نــادیــده گــرفــت... اصلی ترین هدف 
واشنگتن ایجاد خطوط تدارکاتی مطمئن روی 
زمین بــرای دسترسی تضمین شده و کامل به 

آسیاست.

آنلاین نوشت:احمد وحیدی وزیر  • اقتصاد 
کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به این شایعه 
که ممکن است وزارت کشور در پی رای اخیر 
دیوان عدالت اداری حکم شهردار تهران را ابطال 

کند گفت: خیر، این موضوع درست نیست.
عصر ایران نوشت:قاضی زاده هاشمی، رئیس  •

بنیاد شهید و امــور ایثارگران راجــع به شایعه 
رفتنش از بنیاد شهید واکنش نشان داد و گفت: 
عده ای هستند که دوست دارند من بروم حتی به 
قیمت سفیر شدن سفارتخانه های چین و روسیه 
را هم برای من در نظر گرفته بودند و این شایعات 

را مطرح کرده بودند.
دانشجویان  • از  جمعی  داد:  خبر  فردانیوز 

بسیجی دانشگاه های امیرکبیر و علامه طباطبایی 
همزمان با اعزام علی باقری به وین، در فرودگاه امام 
خمینی)ره( تجمع  کرده و بر لزوم رعایت شروط 

رهبر انقلاب در مذاکرات تاکید کردند.
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مذاکرات وین و جنگ اوکراین 

امیرعلی ابوالفتح – هم اکنون خصومت و دشمنی 
میان ائتلاف اروپایی – آمریکایی  با روسیه بر سر 
اوکراین به بالاترین حد در تاریخ روابط واشنگتن 
– بروکسل با مسکو رسیده است. با این حال، این 
تنش تاکنون بر میز مذاکرات در وین برای آماده 
سازی بازگشت آمریکا به برجام اثر نگذاشته است. 
با وجود انواع تهدیدها و تحریم ها، هنوز هیئت های 
روسی، اروپایی و آمریکایی در وین حضور دارند و 
به مذاکرات مستقیم یا غیر مستقیم با ایران ادامه 
می دهند. گرچه به دلیل تزاید فزاینده تنش ها در 
شرق اروپا و تحولات سیال مربوط به جنگ اوکراین، 
احتمال اثرپذیری مذاکرات وین از این جنگ وجود 
دارد.سناریوهای محتمل: 1 – آمریکا و اروپا برای 
جلوگیری از وقوع به اصطلاح »بحران اتمی ایران« 
در میانه بحران ناشی از جنگ اوکراین، در قبال 
خواسته های ایــران نرمش نشان خواهند داد تا 
توافق در دسترس قرار گیرد. ۲ – آمریکا و اروپا برای 
تحت فشار قرار دادن ایران در فضای به شدت امنیتی 
نظام بین الملل، با خواسته های جمهوری اسلامی 
مخالفت می کنند تا در آینده، به امتیازات بیشتری 
در قبال برنامه های هسته ای ایران دست یابند. 3 
– روسیه برای تقویت جبهه خود علیه غرب، ایران را 
تحت فشار قرار می دهد تا امکان توافق منتفی شود 
و غرب با بحران دیگری همزمان با بحران اوکراین 
مواجه شود. ۴ – ایران با درنظر گرفتن شدت تنش 
میان روسیه و غرب، همچنان برخواسته های خود 
پافشاری می کند به این امید که یا غرب امتیازات 
بیشتری واگذار کند یا این که، دستیابی به توافق، 
در زمان بهتری و با شرایط بهتری، محقق شود. روند 
تحولات بیانگر آن است که سناریوی نخست، بیش 
از سناریوهای دو تا چهار، محتمل به نظر می رسد 
و استمرار مذاکرات وین با وجود جنگ اوکراین، 
نشان می دهد که همه طرف های مذاکراتی شامل 
ایران، گروه1+۴ ، اتحادیه اروپا و آمریکا قصد دارند 
به توافق دست یابند؛ با این حال، هنوز زمان قطعی 

آن یا محتوای آن، مشخص نیست.   

یادداشت

هادی محمدی – آخرین شب ماه فوریه )دوشنبه 
شب ( در حالی به پایان رسید که شاید طولانی 
ترین مذاکرات را هم در وین شاهد بود . علی باقری 
که صبح دوشنبه با دستورالعمل های جدید از 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان به وین رسیده 
بود در ملاقات های متعدد که آخرین آن ها با انریکه 
مورا نماینده اتحادیه اروپا انجام شد و تا ساعت 
نزدیک به 1۲ شب نیز به طول انجامید، بحث کرد 
اما ظاهرا همه این بحث ها نتوانست تا امروز قفل 
توافق را در وین باز کند. روز دوشنبه همچنین 
برای اولین بار در دور هشتم جلسه ای غیررسمی با 
حضور روسای تمام هیئت های جمهوری اسلامی 
ایــران، اتحادیه اروپا و گروه 1+۴ برگزار شد .با 

پایان فوریه بار دیگر فضا سازی های رسانه ای 
غرب و به ویژه آمریکا نیز آغاز شد و سعی کردند 
در رویکردی تکراری با فشار به ایران ، تهران را از 
پیگیری موضوعات بسیار مهم باقی مانده منصرف 
کنند و اگر نشد ایران را مقصر بن بست در مذاکرات 
نشان دهند . اظهارات ند پرایس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، توئیت های مذاکره کنندگان ارشد 
فرانسه و انگلیس و برخی گزارش های منتشرشده 
در روزهای اخیر در رسانه های غربی همگی در 
چارچوب یک خط رسانه ای هماهنگ منتشر 
شده اند. این خط رسانه ای از یک سو ایران را به 
عنوان مقصر عدم توافق معرفی کرده و همزمان 
تهدید می کند که در صورت پافشاری ایــران بر 

خواسته هایش، طرف های غربی مذاکرات را 
ترک می کنند تا در چنین فضایی، در صورت 
حصول توافق، ادعا خواهد شد که »ایران تحت 
ــت« و در  فشار مجبور به عقب نشینی شــده اس
صورت نبود توافق نیز ادعا خواهد شد که »ایران 
عامل شکست مــذاکــرات بــوده اســت«.بــه گفته 
یک منبع مطلع از مذاکرات هنوز نیز نمی توان 
درباره نتیجه نهایی گفت وگوها پیش بینی کرد 
و احتمال رسیدن   یا توقف گفت وگوها در این 
نقطه در حالت برابر و سر به سر قرار دارد. نورنیوز 
نوشت:»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: اگر ایران به   همکاری نکردن خود 
در مذاکرات هسته ای ادامه دهد، ایالات متحده 
از آن خارج می شود. رویترز نیز  بر اساس روال 
معمول خود از قول منابع مجعول مدعی شد که 
مواضع ایران در مذاکرات هسته ای در بازگشت 
باقری به وین سخت تر شده و تیم ایرانی حتی 
خواستار بازنگری در برخی از موضوعاتی شده که 
پیشتر بر سر آن ها توافق شده بود.این ادعای غیر 
واقعی در شرایطی مطرح می شود که هیچ موضوع 
جدیدی از سوی ایران مطرح نشده و تنها مواردی 

که از ابتدای گفت وگوها در ردیف مطالبات اصلی 
ایران بوده و به نوعی در محدوده خط قرمزهای 
کشورمان قرار دارد پیگیری شده است.موضع 
اتخاذ شده از سوی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
و فضاسازی هایی که در چارچوب فعال سازی 
بازی »مقصرنمایی« از سوی رسانه های غربی آغاز 
شده نشان می دهد که کشورهای غربی به ویژه 
آمریکا قصد دارند همچنان به رویه غیر سازنده 
خود که موجب طولانی شدن مذاکرات خواهد 
شد، ادامه دهند. همچنین یک منبع آگاه نزدیک 
به تیم مذاکره کننده  ایران گفت که فرانسوی ها 
در حال مانع تراشی بر سر حل وفصل موضوعات 
باقی مانده پادمانی بین ایــران و آژانــس هستند  
در مقابل؛خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در پاسخ به اظهارات همتای آمریکایی 
خود که تهدید کرده بود در صورت سختگیری 
تهران، واشنگتن آماده کنار کشیدن از مذاکرات 
است، نوشت: ایران برای توافق آماده است اما 
تا ابد منتظر نمی ماند. آمریکا سال هاست که از 
برجام "کنار کشیده" است. از این رو است که باید 

اطمینان یابیم این اتفاق دیگر تکرار نمی شود.

فاز جدید بازی مقصرنمایی واشنگتن  
با پایان ضرب الاجل فوریه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تهدید کرد که در 

 صورت سختگیری تهران، واشنگتن آماده کنار کشیدن از مذاکرات است.
خطیب زاده نیز گفت:آمریکا سال هاست که از برجام "کنار کشیده" است، ایران تا 

ابد منتظر نمی ماند 

مجاور -  آگاهی نو در گــزارش  اخیر خــود  به 
سراغ رئیس دولت تدبیر و امید رفته و به تحلیل 
عملکرد حسن روحانی در پسا ریاست جمهوری 
پرداخته است. این نشریه  در لابه لای جزئیات 
ــاره منزل مسکونی  جــذاب و خواندنی اش درب
روحــانــی و کم و کیف دیـــدار هایش با مقامات 
مختلف کشور، از تماس تلفنی  رئیسی با روحانی 
خبر داده و جزئیاتی از آن را  نیز منتشر کرده 
اســت.  در ادامــه بخش های مهم این گــزارش را 
می خوانید:*روحانی دومین رئیس جمهور ایران 
پس از سیدمحمد خاتمی است که پس از پایان 
دوره  ریاست جمهوری به عضویت  مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درنیامد.*طبق قانون همه  روسای 
جمهور پس از پایان دوره  ریاست جمهوری حق 
دارنــد از امــلاک دولــت، دفتری داشته باشند و 
هزینه  کارمندان این دفتر )که ظاهرا سقف آن پنج 
نفر است( هم با دولت وقت است... تحویل دفتر به 
روحانی اما از شش ماه عبور کرده است و سرانجام با 

دستور مقام رهبری و پیگیری دفتر رهبری این کار 
انجام شد اما به دلایل تدارکاتی و حفاظتی هنوز 

روحانی دفتر را تحویل نگرفته است و هنوز در 
یک سالن کوچک از خانه  شخصی اش 

پذیرای ملاقات کنندگان با خویش 
ــن شــش ماه  ــی در ای ــان ــت.*روح اس
سپری شده از دولت جدید هرگز بنای 

تخریب دولت و ایجاد دوگانگی خیر و 
شر را نداشته است. این راهبرد رسانه ای 

و سیاسی نزد دوستان روحانی 
بــه اســتــراتــژی »سکوت 

تعبیر  هوشمندانه« 

شده است. سکوتی که حتی با تحریک اصولگرایان 
شکسته نشد و رئیس جمهور سابق ترجیح داد فقط 
در مقاطعی که از مناسبت های ملی 
و دینی به شمار مــی رود مواضعی 
اتخاذ کند.*دیدارهای روحانی 
نیز در این مدت از سطح دیدارهای 
دوستانه فراتر نمی رود. روحانی 
در واقــع سه نوع دیــدار دارد:  اول: 
دیــدار ثابت با مدیران و مشاوران و 
دوستان رسانه ای و سیاسی خود 
بــرای ثبت خاطرات دوران 
ریــاســت جــمــهــوری، 

دوم: دیدارهای ادواری با اعضای هیئت دولت 
به صــورت منفرد یا گروهی و  ســوم: دیدارهای 
غیرمنظم و دوستانه با رجال سیاسی اصلاح طلب 
و اصولگرا و اعتدال گرا مانند سیدحسن خمینی، 
سیدمحمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، علی 
لاریجانی، محمدرضا باهنر و اسحاق جهانگیری و 
محمدجواد ظریف. *آگاهی نو  مطلع شده است 
که در هجدهم بهمن ماه 1۴۰۰ سیدابراهیم 
رئیسی با حسن روحانی گفت وگوی تلفنی کرده 
است. ما از جزئیات این گفت وگو خبری منتشر 
نمی کنیم امــا ایــن تلفن را نشانه  آن می دانیم 
که حتی رئیس جمهور مستقر هم مانند برخی 
اصولگرایان به فکر ایجاد دوقطبی با دولت قبل 
نیست.*روحانی می گوید به رئیسی هم گفته 
است هر کمکی از دستش بربیاید برای یاری دولت 
موجود انجام خواهد داد و حتی به وزیرانش توصیه 
دوستانه کرده است از پاسخ مثبت به درخواست 

مشورت توسط دولت رئیسی دریغ نکنند. 

»آگاهی نو« ناگفته هایی از دغدغه ها ، فعالیت های کنونی و دیدارهای اخیر 
رئیس جمهور سابق را منتشر کرد

سکوت فعال، استراتژی روحانی؟  


